对照湖南省国有资产监督管理委员会颁布的《湖南省国有控股上市公司股权激励管理实施意

见（试行）》的相关规定，本公司目前已基本达到相关要求，公司将保持与国资部门的联系，

按国资部门的统一计划，适时推出公司的股权激励方案。

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计 □ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况 □ 适用 √ 不适用

十二、其他重大事项的说明

发行短期融资券

公司于2011年7月27日召开了2011年度第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司发行短期融资券

的议案》（《湖南投资2011年度第一次临时股东大会决议公告》[公告编号2011-012]已于2011年7月28日

刊登在《中国证券报》、《上海证券报》和《证券时报》上，公告披露网站为巨潮资讯网）。公司于2012

年4月初收到中国银行间市场交易商协会于2012年4月6日签发的《接受注册通知书》[中市协注[2012]CP66

号]，接受公司短期融资券注册，注册金额3亿元，注册额度自通知书发出之日起2年内有效，由中国民生

银行股份有限公司主承销；公司在注册有效期内可分期发行短期融资券。《湖南投资关于获准发行短期融

资券的公告》[公告编号2012-006]已于2012年4月17日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》和《证券

时报》上，公告披露网站为巨潮资讯网）。

湖南投资集团股份有限公司 2013半年度报告全文

19

公司于2012年度发行的第一期短期融资券已于2013年4月25日到期兑付（《湖南投资2012年度第一期

短期融资券2013年兑付公告》[公告编号2013-002]已于2013年4月18日刊登在《中国证券报》、《上海证

券报》和《证券时报》上，公告披露网站为巨潮资讯网）。

2013年5月9日，公司在银行间市场发行2013年度第一期短期融资券，简称“13湘投集CP001”，债券

代码“041362021”，发行金额10,000万元人民币，期限为365天，发行价格为100.00元/百元，票面利率4.89%，

主承销商为中国民生银行股份有限公司，债券起息日为2013年5月10日，计息方式为到期一次还本付息

(《湖南投资2013年度第一期短期融资券发行公告》[公告编号2013-010]和《湖南投资关于2013年度第一

期短期融资券发行情况的公告》[公告编号2013-012]已分别于2013年5月6日和2013年5月11日刊登在《中

国证券报》、《上海证券报》和《证券时报》上，公告披露网站为巨潮资讯网)。

湖南投资集团股份有限公司 2013半年度报告全文

20

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 101,422,188 20.32% 0 0 0 -537 -537 101,421,651 20.32%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 101,400,558 20.31% 0 0 0 0 0 101,400,558 20.31%

3、其他内资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境内法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境内自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 21,630 0.01% 0 0 0 -537 -537 21,093 0.01%

二、无限售条件股份 397,793,623 79.68% 0 0 0 +537 +537 397,794,160 79.68%

1、人民币普通股 397,793,623 79.68% 0 0 0 +537 +537 397,794,160 79.68%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 499,215,811 100% 0 0 0 0 0 499,215,811 100%

股份变动的原因 □ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况 □ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况 □ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响 □ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容 □ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明 □ 适用 √ 不适用

湖南投资集团股份有限公司 2013半年度报告全文

21

二、公司股东数量及持股情况 单位：股

报告期末股东总数 93,638户

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

环路公司 国有法人 30.31% 151,322,140 0 101,400,558 49,921,582 冻结 151,322,140

王 斌 境内自然人 0.20% 1,010,000 0 0 1,010,000

刘 荣 江 境内自然人 0.20% 975,700 +98,100 0 975,700

费 卫 境内自然人 0.16% 818,700 未知 0 818,700

陈 合 念 境内自然人 0.14% 700,000 -584,666 0 700,000